АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

15.09.2014 г. № 1107

Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности муниципальных средств массовой

информации Качканарского городского округа»
на 2015 - 2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлениями Администрации Качканарского городского
округа от 05.08.2014 г. № 966 «Об утверждении перечня муниципальных
программ Качканарского городского округа, подлежащих разработке
в 2014 году», от 04.02.2014 г. № 102 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского
городского округа, утвержденного постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.09.2013 г. № 594, в новой редакции»,
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение деятельности
муниципальных средств массовой информации Качканарского городского
округа» на 2015 - 2020 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава городского округа С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 15.09.2014 г. № 1107
 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение
деятельности муниципальных средств
массовой информации Качканарского
городского округа»
на 2015 - 2020 годы»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ КАЧКАНАРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2020 ГОДЫ

г. Качканар
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
 НА 2015 - 2020 ГОДЫ

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Качканарского городского
округа

Исполнители мероприятий
муниципальной программы

Муниципальное учреждение
«Информационный центр»

Сроки реализации
Программы

2015 - 2020 годы

Цели и задачи
муниципальной программы

Цель 1. Обеспечение оперативного
освещение в газете «Качканарское время»
важнейших общественно-политических,
социально-культурных событий в
Качканарском городском округе,
деятельности органов местного
самоуправления Качканарского городского
округа.
Задачи:
1. Создание условий для выпуска газеты
«Качканарское время».

Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы

1. Сохранение тиража газеты «Качканарское
время».

Объемы финансирования
муниципальной
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования составляет
всего -20045 тыс. руб. в том числе:
местный бюджет – 7295 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 12750 тыс. руб.
по годам:
2015 год
всего – 3083 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 1083тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2000 тыс. руб.
2016 год
всего – 3176 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 1126 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2050 тыс. руб.
2017 год
всего – 3310 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 1210 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2100 тыс. руб.

2018 год
всего – 3401 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 1251 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2150 тыс. руб.
2019 год
всего – 3492 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 1292 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2200 тыс. руб.
2020 год
всего – 3583 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 1333 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2250 тыс. руб.

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ

В целях реализации права граждан на получение полной, достоверной и

своевременной информации в Качканарском городском округе издается
городская газета «Качканарское время».

Газета «Качканарское время», издаваемая муниципальным
учреждением «Информационный центр», является мощным
информационным ресурсом в городском округе с разовым тиражом 8 тыс.
экземпляров.

Для большинства жителей городского округа «Качканарское время»
является источником официального опубликования муниципальных
правовых актов, ее страницы являются полем для обсуждения проектов
правовых актов по вопросам местного значения, источником официальной
информации о социально-экономическом и культурном развитии городского
округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной
информации. Поэтому создание благоприятных условий для работы
редакции, укрепление ее материально-технической базы являются на
сегодняшний день важными вопросами.

Основной источник доходов учреждения – публикация рекламных и
частных объявлений. Доход, полученный от рекламы, позволяет частично
покрывать разницу между доходом от реализации печатной площади и
себестоимостью выпуска газеты, но все же не достаточен для покрытия
расходов. Поэтому складывающаяся экономическая ситуация (рост цен на
газетную бумагу, полиграфические услуги) вызывает необходимость
сохранения субсидий для городской газеты, предоставляемой из местного
бюджета.

Экономическая поддержка и обеспечение деятельности редакции
газеты является одной из задач Администрации городского округа.

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности средств
массовой информации Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы

(далее Программа) принимается в целях сохранения городской газеты
«Качканарское время» для осуществления конституционного права граждан
на получение достоверной и качественной информации о деятельности
органов местного самоуправления в Качканарском городском округе.

Раздел 2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ

ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Основной целью Программы является обеспечение оперативного
освещение в газете «Качканарское время» важнейших общественно-
политических, социально-культурных событий в Качканарском городском
округе, деятельности органов местного самоуправления Качканарского
городского округа.

Для достижения поставленной цели необходимо создать условия для
выпуска газеты «Качканарское время».

Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы приведены
в приложении № 1 к Программе.

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ответственный исполнитель Программы -Администрация
Качканарского городского округа:

- осуществляет текущее управление реализацией муниципальной
программы;

- обеспечивает разработку, реализацию и утверждение муниципальной
программы, внесение изменений в муниципальную программу;

- обеспечивает достижение целей и задач, предусмотренных
муниципальной программой, утвержденных значений целевых показателей;

- осуществляет мониторинг реализации муниципальной программы;
- формирует отчеты о реализации муниципальной программы;
- обеспечивает эффективное использование средств местного бюджета,

выделяемых на реализацию муниципальной программы;
- обеспечивает права граждан на получение полной, достоверной и

своевременной информации;
Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе

соглашения о предоставлении субсидий МУ «Информационный центр» на
выполнение муниципального задания.

 Приложение 1

к Программе

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СРЕДСТВ
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА»
 НА 2015 - 2020 ГОДЫ

Значение целевого показателя реализации

муниципальной программы
№
ст
ро
ки

Наименование
цели (целей) и
задач, целевых

показателей

Едини-
ца

измере-
ния

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Источник
 значений
показате-

лей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель 1 Обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-

политических, социально-культурных событий в Качканарском городском округе,
деятельности органов исполнительной и представительной власти муниципального
образования КГО.

2 Задача 1 Создание условий для выпуска газеты «Качканарское время».
3 Сохранение

тиража газеты
«Качканарское
время»

тыс.
экз.

408 408 408 408 408 408

 Приложение 2
 к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

 НА 2015 – 2020 ГОДЫ

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех
источников ресурсного обеспечения, в тыс. руб.

№
стро-

ки

Наименование мероприятия/

источники расходов на финансирование

всего 2015 г. 2016 г. 2017 г.

2018 г.

2019 г. 2020 г.

Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприяти

я
1 2 3 4 5 6    7

1 Всего по муниципальной программе, в том числе: 20045 3083 3176 3310 3401 3492 3583

2 местный бюджет 7295 1083 1126 1210 1251 1292 1333

3 внебюджетные источники  12750 2000 2050 2100 2150 2200 2250

4 Мероприятие 1. Содержание редакции газеты «Качканарское
время» (оплата труда), всего, в том числе

20045 3083 3176 3310 3401 3492 3583 3

5 местный бюджет 7295 1083 1126 1210 1251 1292 1333

6 внебюджетные источники 12750 2000 2050 2100 2150 2200 2250

В ходе реализации Подпрограммы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться в соответствии с возможностями местного бюджета.